

**Alimentarea cu apa a masivului
locativ in com. Brinzenii Nopi, r-
ul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Statia de pompare a sondei arteziene. Solutie tehnologica. 2-3-2****Valoarea de deviz 112 110,031 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana din fonta d=50mm PN=1,6MIIa	buc	1,000	1 270,550 22,550	1 270,550 22,550
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Supapa de retinere d=50mm pn16	buc	1,000	2 414,550 22,550	2 414,550 22,550
3	GE10A1	Manometru industrial cu ac de control si diametrul carcasi de 160 mm Pn 10 - montare Robinet cu trei cai pentru manometrul d=15mm, manometrul , filet	buc	1,000	359,170 18,860	359,170 18,860
4	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Robinet antiincendiar in complet d=50mm PN=1,6MIIa	buc	1,000	927,350 22,550	927,350 22,550
5	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Cap conector cu mufa d=50	buc	1,000	155,520 36,490	155,520 36,490

1	2	3	4	5	6	7
6	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Flansa din otel sidabila D=50mm	buc	5,000	178,290 43,050	891,450 215,250
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Racord din otel L=0,15m, d=57x3,5mm	buc	2,000	142,590 43,050	285,180 86,100
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Teu redus d=50x50mm	buc	1,000	153,810 43,050	153,810 43,050
9	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Adaptor cu flansa PE d=63x50mm	buc	1,000	240,080 23,780	240,080 23,780
10	FjH03C	Montarea si demontarea instalatiei de foraj hidraulica FA	buc	1,000	18 571,500 7 011,000	18 571,500 7 011,000
11	AcA06C	Montarea in pamint a tevilor din otel negre sau zincate, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 2"-2 1/2" Conducta de refulare din otel D=60x5D, mufta de imbinare -9buc	m	70,000	104,495 38,950	7 314,664 2 726,500
12	IzF07C	Strat suplimentar de intarire a hidroizolantilor la intersectii de suprafete, vertical, cu latimea fisiei de pinza de 0,5 m, executat din pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90	m2	0,500	23,910 2,050	11,955 1,025
13	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm	m	1,000	105,581 20,500	105,581 20,500
14	VB27A1	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm, confectionarea in ateliere centralizate D315.00.00	buc	1,000	154,203 61,090	154,203 61,090
15	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm -HDPE d=200mm	m	3,000	156,852 6,806	470,557 20,418

1	2	3	4	5	6	7
16	AcA13C	Sudarea tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, in vederea realizarii ramificatiilor si reparatii accidentale, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 90-225 mm - Cot PE100 90gr. d=200mm	buc	1,000	1 174,045 193,520	1 174,045 193,520
17	VB04A1	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm, confectionate in ateliere centralizate P200P Заслонка с ручным приводом	buc	1,000	564,736 133,660	564,736 133,660
18	pret de piata	Провод ВПП0.66 1x6мм2	m	270,000	11,165 0,000	3 014,550 0,000
19	pret de piata	Провод C2 XY-A 4x1.5мм2	m	20,000	4,060 0,000	81,200 0,000
20	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 50mm. -безнапорные	m	10,000	33,883 2,214	338,830 22,140
21	TsA24B	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu electropompa de apa de 8,1-14 KW, monoetajata, - ЭЦВ6-6.3-125 - пробная откачка	h-ut	8,000	7,000 0,000	56,000 0,000
Total			lei		38 555,481	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		2 563,448	
Transportarea materialelor			7,00 %		1 919,003	
Total			100,00 +		43 037,932	
Cheltuieli de regie			14,50 %		6 240,500	
Total			100,00 +		49 278,432	
Beneficiu de deviz			6,00 %		2 956,706	
Total Lucrari de constructie					52 235,138	
Incluziv salariu					10 681,033	
		2. Lucrari de montare				
22	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 - Станция управления " Каскад - К5-20 "(в комплекте)	buc	1,000	388,140 95,120	388,140 95,120
23	08-03-	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap),	buc	0,000	0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	572-4	montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 - Шкаф учета BZUM TF-02-100			0,000	0,000
24	07-04-030-03	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "ЗЭЦБ6-6,3-125"	buc	1,000	7 432,700 3 575,200	7 432,700 3 575,200
25	AcB03D	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	228,169 70,520	228,169 70,520
Total			lei		8 049,009	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		897,802	
Transportarea materialelor			7,00 %		56,130	
Total			100,00 +		9 002,941	
Cheltuieli de regie			76,00 %		2 843,038	
Total			100,00 +		11 845,979	
Beneficiu			6,00 %		710,759	
Total Lucrari de montare					12 556,738	
Incluziv salariu					3 740,840	
		3. Utilaje				
26	pret de piata	Apometru pentru apa rece БМГ -50	buc	1,000	2 131,500 0,000	2 131,500 0,000
27	Analog	Pompa arteziana, ЭЦБ6-6.3-125	buc	1,000	14 098,350 0,000	14 098,350 0,000
28	Analog	Pompa de drenaj Top-Vortex Q=2,4m3/ora H=6,0m, P=0,37kWt Pedrola	buc	1,000	2 380,175 0,000	2 380,175 0,000
29	Analog	Станция управления Каскад-К5-20(в комплекте)	buc	1,000	8 921,850 0,000	8 921,850 0,000
Total			lei		27 531,875	
Transportarea utilajului			4,00 %		1 101,275	
Total Utilaje					28 633,150	
Incluziv salariu					0,000	
Total			lei		93 425,026	
TVA			20,00 %		18 685,005	

Total deviz:
Incluziv salariu

112 110,031
14 421,873

Intocmit		()
	(funcția, semnătura)	
Verificat		()
	(funcția, semnătura)	